sequenti  Johannes  primus,  prefatus  dux,  obsedit 
castrum  de  Falcomonte,sedamicabili  interveniente 

horreum    nostrum  juxta    pomerium  monasterii  p  compositione,  ab  obsidione  recessit,  quia  domnus 
situm,  plenum  segetibus  frumenti,  siliginis  ac 
aliorum  fructuum,  latrocmaUter  est  combustum. 
Incid.  .\nno  eodem,  mensis  Junu  die  5.  Johannes 

primus  Brabancie  dux  volens  stratam  publicam 
ratione  ducatus  Lotharingie,tanquam  marchio  sacri 
imperii,  inter  fluvios  Mosam  et  Renum  tutam  et 

Uberam ad deambulandum  conservare,cum  copioso 
exercitu  ultra  Mosam  transiens,  Wuronc  (714) 
castrum  obsedit,  proeoquodarchiepiscopus  Colo- 
nieusis  Siverdus  (715)  ibi  raptores  servaret,  qui 

mercatores  "'  spoliarent  et  captivarent,  Quo 
audito  archiepiscopus  cum  multitudine  suorum, 
convocatis  secum  comitibus  Ghelrie  (716)   et   Lu 

ipse  de  Falcomonte  ab  optinendum  iUius  gratiam 
homagioducifacto,liberumtransitummercatoribus 
prestandumpromisitinviolabihterobservare./«Cid. 
Eodem  anno  Rudolphus  Romanorum  res  moritur. 
Ipso  anno  Tripolis  christianorum  civitas  iterato  a 
Saracenis  capitur.  [Cont.  Vinc.  Betl.] 

3.  Anno  Domini  1291  idem  abbas  WiUelmus 

construsitdenovoinallodionostrodeDunghaulam 
pulcram  cum  suis  appendiciis,  et  fluvii  Herke 

'"  (720),  que  tantum  post  mansioaem  preterfluxit, 
effossouovoalveo,totamillamcuriamintra  prefatam 
Herkam  conclusit,  que  nuncusque  per  dikum,quo 
de  campestribus  ad  ecclesiam  lransitur,non  cessat 

thsenburgiej^717)  qui  causaum  injurieJohanni  duci  rv  preterfluere.Temporibushujusabbatisfuerunt  ioter 
inponebant,  eoquod  ducatum  Lemburgieacomite      conmonachos  et  dominos  nostrimoaasterii  plures 

VARLE  LECTIONES. 

'*♦  Raptores  1*.  •»  fluvium  Herkam  1'. 
NOT^. 

(712)  Arcella. 
(713)  Gulpeu  inter  Mastricht  et  Aachen.  Anno 

1283  et  I2>ii  hoc  loco  principes  manus  conserturi erant. 

(714)  WoermgeninterColoniamet.Nussiam.  Cele- 
bernmum  preelmm  hoclococommissum  reliquas- 
que  res  gestas  huc  spectantes  ante  alios  descri- 
psit  JandeHeelu  in  Chronicoquodedidit  Willems. 

(715  Sigfridus. 
(716)  Reinaldo  lilio  Ottonis  IL 

(777)  Heinrico  et- Walciamo. 

(718)  Adolpho.  Cum  enim  Ermengarda,  filia 
Walerami  IV  ducis  Limburgiee,  anno  1283  obiisset, 
quee  Reinalda  comiti  Gelrensi  nupserat,  .\.dolphus 
comes  Bergensis,  comites  Luxemburgenses  et  alii 
ob  propinquitatem  cum  Limburgensibus  ducatum 
sibi  reposcebant ;  ex  quibus  postea  Adolphusjus 
suum  hasreditariumcessitJohanni  duci  Brabantiffi, 
contra  quem  reliqui  priucipes  cum  archiepiscopo 
Coloniensi  societatem  inierunt.